



Medlemsblad för brödralogen No 83 Vågbyrtaren



Nr 1 2026-02-25

Bäste Vågbyrtarbroder!

När jag tänker på våra träffar fylls jag av en djup tacksamhet över den gemenskap vi delar i logesalen och Apollosalen. Att få verka som Övermästare i denna loge är ett förtroende jag bär med stor ödmjukhet.

Vårt broderskap vilar på fundament av vänskap, kärlek och sanning. I en värld som ofta känns föränderlig och högljudd från öst till väst, utgör vår loge en viktig fristad – en plats för reflektion, personlig utveckling och sann sammanhållning. Det är här vi finner kraften och glädjen, att inte bara förbättra oss själva, utan också att vara ett stöd för varandra och vår omvärld.

Under det kommande året ser jag fram emot att vi tillsammans skall arbeta vidare med att utveckla vår loge med nya bröder och hög närvaro som bidrar till den "goa" känslan både i logesalen och Apollosalen. Låt oss möta framtiden med öppna hjärtan och en gemensam vilja att föra våra traditioner vidare in i en ny tid.

Tack för ert engagemang och för den broderliga anda ni sprider.

Vänskap Kärlek Sanning



*Valter Caspersson
Övermästare*

Logemöte 10 december

Så är då årets 20:e och sista logemötet till ända. Tillika ett Julsamkväm - för det är ju adventstider och det lackar än en gång mot Jul. Mötesdagen till ära dessutom på självaste Nobeldagen då fundamentala vetenskapliga upptäckter hyllas till Alfred Nobels minne.

Redan i påminnelsen till dagens möte var det utlovat julstämning och julbord!

Mötets öppnande hade också delvis med julbudskapet att göra - i vart fall indirekt gällande den mer universella önskan om glädje, gemenskap, brödrakärlek och medmänsklighet - orden är på ett slående sätt invävda i de sedvanliga anförandena av broder ÖM Valter Caspersson, broder Kaplan Boo Larsson och broder ÖMhm Per Qvenild. Enligt undertecknads mening är det ju nästan lite episkt att vår Orden har ett delvis gemensamt budskap med den kristna Julhögtiden!

Br ÖM Valter hälsade sedan oss all 80 närvarande bröder varm välkomna. Lite extra välkommen var högt meriterade och alltid lika entusiastiske broder Ingvar Krönander från närmaste grannlogen dvs B103 i Falkenberg.

Så till arbetsordningen: Protokollet från föregående möte enligt broder PS Olle Grevander godkändes. Broder FS Jan Fagenheim redogjorde för inbetalningar på totalt 2 800 - kom från gradgivningarna. Uttryckte sedan sin stora tacksamhet över att vi alla bröder logen gjort oss gottställda dvs betalt in våra avgifter! Broder SkM Olof Olsson berättade om 5 utanordningar på sammanlagt 6 938 kr varav 2 980 kr till Storlogens Barncancerfond. Godkändes. Broder St Repr Göran Andersson rapporterade att en ny arbetsgrupp tillträtt och då för att på olika sätt pusha samtliga logebroder att ta alla de 7 stegen i sin gradvandring.

Broder ÖM Valter delgav oss Jul- och Nyårshälsningar från ett tiotal närliggande loger och att han svarat med samma hälsningar tillbaka.

Bevakande broder Lars-Inge Larsson tillika sammanställande i Drätselnämnden redogjorde för den ekonomiska prognosen 2025 och för budgeten 2026 - en specificerad sammanställning hade tidigare kommit oss tillhanda via mejl. Slutsatsen enligt broder Lars-Inge var att intäkter och kostnader var i balans. Klubbmästeriet fick beröm för att ha renderat ett överskott på 15 000 kr. Slutsatsen var också att vår loge är klart välkonsoliderad.

Logens tillgångar uppgår till c:a 1 miljon kronor varav 595 000 kr är som lån till Husföreningen. Reserverande "står på banken" - 330 000 kr på ett fasträntekonto. Förslaget att godkänna den nya årsavgiften till 1 080 kr (lika med tidigare) och att godkänna budgeten för 2026 bejakades med acklamation!

Broder St Repr Göran Andersson återkom i sin roll som också Lägervärd. Berättade om ett mycket trevligt möte med Julsamkväm den 8 december i Halmstad. De 26 närvarande patriarkerna fick öva på en ny ordning som kommer att gälla från och med år 2026 och som innebär att lägervärdarna tågar in sist i salen (bärandes på en lykta) för att sedan presenterar för huvudpatriarken hur många patriarker som är närvarande från var och ens hemmalog. Nästa Lägemöte är måndagen den 19 januari i Falkenberg.

Vad gäller så logens välgörenhetsinsatser så var 1 500 kr skänkta till CaPriN (intäkter från broder Erik Almqvists honungsförsäljning!). Den fortsatt pågående insamlingen till Afasiföreningen var för stunden uppe i 14 970 kr. I summa ingår 900 kr som samlats in med anledning av broder Håkan Hallbergs sjukdom och sedermera bortgång. Broder logeläkare Lennart tillika ordförande i Seniorklubben påminde om det kommande Seniorklubbsmötet så snart som på onsdag nästkommande vecka. Till mötet har man på nytt engagerat den välsjungande Cantona-kören. Rekommenderade sedan alla som kan att låta vaccinera sig (covid och influensa). Vidare att i möjligaste mån undvika kontakter med personer som kan vara smittbärande. Om man själv tror sig vara smittad ska man förstås också undvika kontakter med andra personer.

Som seden är på våra Julsamkväm så läste broder CM Bert-Ove högtidligt upp Julevangeliet som är hämtat från Lukasevangeliet i NT. Vi blev därmed påmind om att Julen är en högtid som har en djup kristen betydelse. Det helt centrala är ju berättelsen om Jesu födelse och därmed förhoppningen om en blivande frälsare. Undertecknad kan väl få tillägga att Julen för många även är en kulturell och sekulär högtid.

Broder Kaplan Boo Larssons tankar var denna gång en dikt med det för innevarande månad passande namnet Decemberdikt. De första stroferna handlade om det sedvanliga juljättet med klappar och paket som ska köpas och med granen och allt annat som ska pyntas. I detta jäkt manar de sista stroferna oss till efter eftertanke enligt följande:

"Stanna upp i december, se dem som inte ler. Som blir borttappade mitt i Julens röriga kvarter. De som inte hör den julmusik som någon sjöng. Utan bra trampade runt i den frusna snön. Julen är hoppets och glädjens tid. Använd den och sprid Herrens frid. Ge av det Du har till dem som glömts bort. Ge av den kärlek som Du engång fått".

När vi alla bröder satt under stjärnhimlen och reflekterade över julens alla budskap fick vi höra Jussi Björling sjunga O helga natt med sin mäktiga stämma. Väldigt stämningsfullt!

Apollosalen var som vanligt vackert dukad. Aningens trångt var det mellan alla borden och stolarna. Till Julmyset bidrog de bröder som kommit ihåg att smycka sig med julslips eller julfluga.

Sen var det förstås det dignande julbordet där inget saknades. Allt mycket välsmakande. Tilläggas bör att all mat var tillagad i det egna köket. Det hela väl iscensatt av vårt Klubbmästeri under ledning av sammankallande broder Östen Andersson och broder hovmästare Ebbe Jansson. Dessutom med sedvanlig oumbärliga hjälp av Eva Andersson - för kvällen med förstärkning av Ann-Britt Karlsson. Bröderna som var måltidsvärdar var som raska julfissar - ville vara oss alla övriga bröder till lags.



Den stora begivenheten under måltiden var annars utdelningen av Lädermedaljen - ett förtjänsttecken som delas ut till en broder som gjort extraordinära insatser för vår loge. Till vem? Jo, till allas vår broder Kaplan Boo Larsson! Motiveringen var: *"Du bidrar på ett förtjänstfullt sätt till vår loges välmående."*

Du har under en lång tid gett oss goda ord att begrunda innan vi avslutar våra möten under stjärnhimlen. Du har också visat prov på uthållighet och kreativitet i dukningsgruppen. Det finns nog ingen som vikt så många servetter som Du har gjort."

I sanning var detta en motivering som vi alla övriga bröder också kunde instämma i. Därmed också våra varmt uppskattande applåder.

Lädermedaljkommittén utgörs av bröderna Lars-Inge Larsson, Lasse Brorsson samt Bengt Levinsson.

Det är Husföreningen som utser kommittén

Någon broder vitsade till det med uppmaningen att efteråt följa med broder Boo ner till baren för att se när Kaplan tankar! Klart kul!

Broder Boo själv var nog lite överraskad och omtumlad med ända till synes mycket glad över utmärkelsen. Menade att vi ju alla hjälps åt i logen och att det är ett gott bevis på vårt brödraskap.



Broder Boo Larsson är nu en av innehavarna av lädermedaljen.



En veteraninnehavare av lädermedaljen får sin samling av småflaskor kompletterad.



Broder UM Conny Sevehem avslutade sittningen med att rikta ett stort tack till de flertalet bröder som medverkat i de många förberedelserna inför dagens möte.

Broder Conny önskade sedan alla oss bröder en God Jul och ett Gott Nytt År!

Nästa logemöte nästa år (!) - den 14 januari!

Samma Goda även från oss i Redaktionsutskottet! Den förestående högtiden handlar förvisso om att samlas, att visa omtanke och om att skapa gemenskap för både familj och vänner.

PS. Insamlingen till Afasiföreningen hade under mötet nått ett avslut på hela 18 331 kr.

Text Per Strömberg

Logemöte 14 januari

Efter några dagar med ordentligtinterväder, temperaturer dagtid ca -6 och nattetid ca -12, dessutom ett par tre dm snö, så har det under dagen slagit om till mer normalt Halländskt vinterväder. Snön smälter och vattnet rinner på gator och trottoarer, vatten som frusit när mötet var slut. Hoppas att alla Bröder kom väl hem.

Klockan sju precis gick vi på broder CMs uppmaning som vanligt in i Logesalen under tystnad och värdighet. Omkring 70 Bröder hade mött fram och det var glädjande att se så många som 7 till 8 bröder med vita kragar.

Br ÖM hälsade alla varmt välkomna. Med särskild hälsning till Broder Hans Adler, tidigare Broder i vår Loge, nu i Loge 123 S:t Knut i Malmö. Mötet öppnades därefter och dörrarna säkrades.

Br ÖM meddelade årets lösenord. Föregående mötesprotokoll godkändes. BrFS meddelade att Kr 2.160 överförts till BrSM som i sin tur meddelade utanordningar på Kr 34.116 varav Kr 32.428 utgjorde hyra till Husföreningen. Broder KM meddelade att vi bytt matleverantör till LoL.

Br Lars-Inge Larsson redogjorde för Biståndsutskottets verksamhet. Utskottet kan vid behov bidra till enskild medlem, eller nära anhörig. Ansökan om bistånd lämnas till ÖM och behandlas anonymt. ÖM lämnar över saken till Biståndsutskottet som efter behandling lämnar den åter till ÖM. ÖM tar den så med till Logemötet som, fortfarande anonymt, fattar beslut i saken. Biståndsutskottet kom till i en tid då fattigdomen var mer utbredd än i dag och det sociala skyddsnätet var lite utbyggt. Värderingarna i utskottet är restriktiva då det är svårt att fastställa om det föreligger ekonomisk nöd. Vad gäller begravningar finns det utbyggt samhällsskydd i dag. Vid några tillfällen har utskottet beviljat att betala årsavgiften till OF när anhöriga begärt utträde av ekonomiska skäl.

Kaplanens tankar rörde sig denna kväll om våra innersta tankar som livets ledstjärna. Efter mötet lämnade vi Logesalen och förflyttade oss till Apollosalen där det väntade måltid och föredrag.

Den nya matleverantören serverade hemgjord pannbiff med tillbehör. Något som uppskattades av Bröderna.



De nya restauratörerna LoL



Pannbiff med sås o lingon



Det smakade utmärkt

Efter måltiden höll Br Arne Söderberg ett mycket intressant och initierat föredrag om Götaverkens historia från 50-talet fram till konkursen på 90-talet.



Av föredraget framgick att det i stor utsträckning var en olycksalig blandning av statlig styrning och ekonomitänkande som krockade med privat företagsamhet med andra tankar om ekonomi. Detta ledde till en långsam, och plågsam, resa fram till konkursen.

Vid pennan
Bengt Åkesson

Resumé av ett föredrag inom logen B-83 från broder Arne Söderbom 26-01-14

Aftonens föredrag behandlade *Vägval och konsekvenser vid strategiskt tänkande och handlande*. Ett extra tema som berördes var om man kan lära av det förflutna. Broder Arne beskrev förändringsförloppet rörande det en gång världsledande skeppsvarvet Götaverken och Götaverken Arendal/ GVA:s sista 40-åriga verksamhet fram till 1990. Skeppsvarvet, med 5250 anställda, mötte en successivt ökande komplexitet som utvecklades under ett ökande tempo de fyra perioder som företaget kämpade med utbyggnad och ny utveckling av skeppsbyggeri. Varvets levnadsförlopp gav upphov till tolkningar och problemuppfattningar följt av strategiska beslut som bland annat ledde till konkursmässighet fyra gånger under 40 års tid. Bolagets styrning gav också upphov till många frågeställningar – teknokratiskt som finansiellt – där konjunktorellt problematiskt handlande banade väg för strategiska vägval. Här genererades ett fler-

tal "enkla" strategiska beslut som resulterade i både kompetensfällor och finanskriser.

Manövertröghet och insiktströghet bidrog till att företaget efter hand fastnade som ett slutet permanent felande företag under en successivt ökande komplexitet och under ett ökat tempo. Med strukturell insikt, kontra att följa med en rådande konjunktur, menades att man "i tid" kan se problem som strukturellt betonade och klarar av att lämna ett konjunktorellt handlande. Eller som Consafes VD Christer Ericsson berättade "att det är först efter att man gått igenom ekluten som insikten når fram". Några av huvudspåren som vidare diskuterades var enkla beslut, statsmannastyrning, satsning på full sysselsättning och överlevnad i stället för lönsamhets- och konsolideringstänkande samt begreppen integrerad komplexitet och omgivningskomplexitet.

Arne Söderbom



Broder Arne Söderbom i berättartagen

Logemöte 28 januari

Termometern visar någon ynka minusgrad men vindarnas köldeffekt ger oss iskalla januarikvällar. Då är det fint att denna onsdag den 28 januari 2026 komma in i ordenshuset i Varberg där bröderna i logen 83 Vågbrytaren bokstavligen och bildligen möts av gemenskapens värme.



Man får betala för sig för att få del av värmen



Bröderna Arne Söderbom och Christer Börjesson njuter av värmen.

Broder CM Bert-Ove Andersson påkallade som sig bör sedvanlig värdighet och tystnad när han bjöd in bröderna i ordenssalen.

Broder ÖM Valter Caspersson öppnade logemötet, påminde om ordens läror och höga mål och uppmanade bröderna att betrakta logen som sitt hem. Han konstaterade vidare att ordenssalen

glädjande nog var riktigt välfylld denna afton.

Inalles 77 bröder räknades in.

Inköp av en puls- och syremättnadsmätare har föreslagits av logeläkaren och förslaget bifölls av bröderna.

Broder FS Jan Fagenheim konstaterade att åtskilliga medlemsavgifter inbetalats den senaste tiden och att intäkterna till dags dato uppgår till 43 750 kronor. Broder SkM Olof Olsson å sin sida redovisade med godkännande två utanordningar om sammanlagt 1 640 kronor.

Gällande sjuka och nödställda bröder fanns dessbättre inga rapporter om nya sjukdomsfall.

Under logemötet genomfördes balloting till I graden, Vänskapens grad, avseende sju bröder. Balloteringen utföll gynnsamt så tillvida att samtliga sju blev godkända och ska därför kallas till gradgivning. Denna genomförs vid nästkommande logemöte den 11 februari. Inför gradgivningen sker en övning söndagen den 8 februari klockan 10 för tjänstgörande bröder, något broder CM Bert-Ove Andersson påminde om. Han passade på att hälsa bröder som innehar tredje graden välkomna till övningen.

Broder Volker Wulff refererade till årets första lägermöte som hölls i Falkenberg den 19 januari. 43 bröder deltog i närvaro av huvudpatriarken Leif Lundström. Broder Bert-Ove Andersson hade varit lägerkvällens föredragshållare och talat tänkvärt över ämnet etik och moral. Till kaffet hade broder Christer Eirefelt berättat utifrån sina mångåriga erfarenheter som riksdagsledamot, riksdagens talman samt senare även landshövding. En både intressant och givande redogörelse. Nästa lägermöte är i Kungsbacka den 18 februari.

Broder Pär Karlsson tackade för uppvaktningen i samband med sin födelsedag den 3 januari. Det samma gjorde broder Erik Almqvist som firat högtidsdag den 20 januari.

Broder Lennart Wilhelmsson påminde om seniorklubbens nästkommande möte den 4 februari klockan 13. Seniorklubben gästas denna dag av förra kommunalrådet Lotta Stenkil som lovat berätta om Varbergs utveckling under sin tid i kommunledningen.

Broder Jan Fagenheim slog ett slag för undersökning för dem som märkt av nedsatt hörsel. Han upplyste om att Hörselcentralen är representerad vid den kommande Seniormässan i Arena Varberg den 26 februari.

Därpå var det dags för broder kaplan Boo Larsson att förmedla sina tankar, denna gång utifrån FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna, artikel 1:

"Alla människor är födda fria och lika i värde och rättigheter. De är utrustade med förnuft och samvete och bör handla mot varandra i en anda av broderskap."

Kaplan betonade broderskapstanken och avslutade med uppmaningen att begrunda innebörden av detta i tystnad under stjärnhimlen valv: "Nu är det upp till dig och mig att leva upp till detta i vår vardag", sade han.

I Apollosalen serverades en välsmakande fläskfilégryta som av de spontana kommentarerna att döma var till stor belåtenhet.



Vid måltiden delades gemenskapen även av fem intresserade gäster som bjudits in denna kväll som även var årets första vänafton. Efter maten presenterade sig de fem på ett trevligt och humoristiskt sätt.



Broder ÖM Valter Caspersson i tackartagen.

Broder ÖM Valter Caspersson tackade för en fantastiskt trevlig kväll och avrundade med att han hoppades att gästerna snart återkommer som blivande bröder – och att de inser att så här trevligt har vi i brödralogen 83 Vågbrytaren varje gång!

Maten frestade och man njöt även efter att den inmundigats.

*Vid Pennan:
Lars Grimbeck*

Logemöte 11 februari

Ännu en vinterdag i Varberg. På isiga, knaggliga trottoarer kommer bröderna försiktigt traskande till Logehuset. Inne i värmen kliver vi raskt fram till "kassan". Måltiden består idag av gratinerad kolja med vitvinssås, dill, citron samt kokt potatis med råkost. Till detta väljer man sin dryck, de flesta tar säkert det vita, Ruppertsberger Riesling. Kaffe med "dammsugare" som avslutning.



Delegationen från Getterön har anlänt och checkar in.

På sedvanligt klockslag bjuds vi in i logelokalerna och Br ÖM Valter hälsar oss välkomna. Den formella delen klaras snabbt av. Protokollet godkänns, finanssekr Br Jan Fagenheim meddelar att 23 220 kr, medlemsavgifter, satts in på kontot. Skattmästaren Br Olof Olsson kontrar med att 4 275 kr lämnat kontot. En dyr post är lasertoner till skrivare. En glädjande nyhet är att 6 personer ansöker om medlemskap. TjexÖM Br Bengt Levinsson ser till att dessa blir kontrollerade. Ingen storrepresentant fanns idag på plats.

Lägervärld Br Volker Wulff informerar om kommande lägermöte i Kungsbacka 18 februari.

Br Bert-Olof Andersson redovisar där ett fördjupningsämne.

Br Kjell Johansson framför hälsning från Br Ove Glamheden som tyvärr har ryggsnitt, modell värre. Lokalen förbereds för gradgivning 1:a graden, Vänskapens grad. Br Ingvar Krönander från Falkenberg hälsas välkommen av ÖM. Åtta recipiender förs in i stämningsfullt dunkel och får ta del av skådespelet, som vanligt skickligt genomfört. Efter sedvanliga procedurer upptas bröderna i Vänskapens grad och får det vita bandet med rosa kanter som symboliserar vänskap.

Br Kaplan Boo Larsson reflekterar denna gång över påståendet: Dina tankar styr dig. Föga framgång har den som missunnar andra framgång, ty med samma tanke begränsar han sig själv. Allt du önskar för egen del är därför klokt att unna andra.

Den som gör det han verkligen vill, är fri från avund, ty han saknar längtan till andras vägar. Lycka är att inse att livet bara är ett experiment i full skala.

Låter du dina tankar styra dig eller styr du själv? Händer det att du blir avundsjuk?

Under högtidsmåltiden håller Br ÖM Valter tal till förstagradsbröderna. De hälsas varmt välkomna i Vänskapens grad. ÖM framhåller vikten av viljan att stödja och finnas till när det verkligen behövs att vara ärliga och lojala mot varandra

För recipienderna talar Sten Fransson. Han tackar för all vänlighet som bröderna visat recipienderna. Björn Afzelius uttrycker i Sången till friheten: "Vänskapen är din stolta moder". Sten framhåller vikten av att "vilja den andra väl" och viljan att stå vid varandras sida. Sann vänskap byggs över tid genom handling och närvaro.



Sten avslutar med att tacka alla som genomfört gradgivningen och ser fram emot att växa som Odd Fellowbroder och människa.



De nya bröderna i 1:a logegraden

*Bakre r fr v: UM C Sevehem, Bertil Gunnesson, Lars Ekström, Peter Aronsson, ÖM V Caspersson
Främre r fr v: Sten Fransson, Thor Petersson, Jan-Inge Svensson, Sven-Olof Järnfors, Jarl Kristensson*



Recepiendbordet

Därefter bröts taffeln och kökspersonal tackades, särskilt vår flinka Eva. Bröderna återvände därefter med glatt mod ut i det till lika glatta väglaget eller till det mer stabila källarplanet.



Vid pennan: Sten Hedelin

Vågbrytarprofilen februari 2026



Broder
Valter Caspersson

Broder Valter Caspersson är vår ÖM sedan ett år tillbaka. Vi träffas litet före lunch en onsdag i februari. Eftersom Valter inte dricker kaffe så blir det ingen fika idag. Valter är på väg att reda ut en beställning av ett fönster-och dörrparti till hemmet på Falkenbergsgatan. Jag frågar Valter om vilka erfarenheter han har från sitt första år som övermästare. Tidigare har Valter haft ämbete som undermästare och dessförinnan har han varit protokollsekreterare. Det gör att Valter är väldigt insatt i logens administration och ledning. Han har också en del åtaganden i lägret Prins Bertil. Valter säger sig inte ha stött på några större överraskningar i rollen som övermästare. Han har ju som sagt haft god insyn i vad det innebär. Valter säger att han känner gott stöd i sin omgivning och att han blir mer och mer varm i kläderna.

Valter är född i Varberg och också varit staden trogen. Som barn bodde han nära Gamlebysskolan där han också 1963 påbörjade sin skolgång i den då helt nya skolformen Enhetsskolan. Halland var sist i landet med att avveckla Folkskolan. Valters fritidsintresse började bland annat med engagemang i VSL (Varbergs Sim- och Livräddningssällskap). På gymnasiet gick Valter på linjen Bygg-och anläggning. Efter det jobbade Valter på byggen i Varbergsområdet. Valter gjorde lumpen på K1 i Stockholm. Där samlade kronan en hel del ridsportsverksamma värnpliktiga från hela landet. En skara som alltså Valter var en engagerad del av.

Valter fortbildade sig på byggutbildning i Hässleholm under 3 år. Första jobbet efter det blev på byggföretaget Nils P Lund i Göteborg. Valter pendlade dit från Varberg. Valter har jobbat med projektering av många olika byggprojekt och för några olika arbetsgivare. De bland senaste arbetsgivarna var Varbergs fastighetsbolag under 2002-2015 och Riksbyggen från 2015 till 2022 då Valter valde att avsluta sin yrkesverksamhet med pension efter nästan femti års arbete med byggfrågor.

Valter har fyra barn. Det är tre flickor och en grabb. Och alla finns i trakten av Varberg.

De nuvarande fritidsintressena är numera resor och utflykter tillsammans med fru Ulrika i husbilen. Dagligen behöver också den kära hunden tillsyn och uppmärksamhet. Det leder till att Ulrika och Valter tar rejäla promenader runt om i staden. Vi talar en del om att det är viktigt att ta vara på varje dag som man bjuds på och vara tacksam för det utbyte man får av att vara med sina närmaste.

Vi talar en del om vart Valter vill ta vår loge. Det som är viktigt för Valter är att alla skall känna utbyte av att vara med i logen. Vidare är det viktigt att sörja för återväxten. Medlemsantalet har ökat under det år som Valter hittills varit övermästare. Under våren väntar ytterligare tillskott då en dryg handfull ansökningar förväntas leda till att Vågbrytaren har några fler invigda bröder. Valter identifierar också att det är viktigt att ämbetsmännen är klara på sina roller och att det går att fullgöra sina uppgifter under positiva och lustfyllda förhållanden. Var och en skall kunna bidra utifrån sin förmåga och förutsättning. Vi skall göra saker tillsammans och vi måste vara vaksamma på att inte bli personberoende.

Vid logens möten är det inte enbart de formella procedurerna och ritualer som är behållningen för bröderna. Minst lika viktigt är alla de spontana kontakter och utbyte av erfarenheter som sker i samband med våra möten. Nya vänskapsband knyts och de leder till en behållning av glädje och i en hel del fall av personligt stöd i samband med prövningar som vi alla drabbas av förr eller senare.

Vi fortsätter att tala litet om logen framtid såväl på kort som längre sikt. Valter kommer då åter till vikt av att kunna knyta nya bröder till logen. Bland annat lutar det åt att göra sista sommarmötet till en extra vänafton.

Samtal fört och noterat hemma hos :
Bengt Levinsson

C O Lilienbergs stipendiefond

I år kom det 28 ansökningar om stipendium till C O Lilienbergs stipendiefond. Det finns ett utrymme om 20 000 kr att dela ut. Fyra stycken sökande får 5 000 kr var.

Husföreningen

Litet information från Husföreningen:

Vårt Ordenshus ägs och förvaltas av "Ideella Föreningen Oddfellowhuset i Varberg"

Verksamheten drivs av en styrelse om nio personer. Fyra personer valda av Husföreningen
Tre personer valda av Brödralogen nr. 83 Vågbrytaren
Två personer valda av Rebeckalogen nr. 63 Drottning Blanka.

Föreningen har elva kontrakterade hyresgäster, så huset utnyttjas väldigt mycket och detta betyder att styrelsen, och ibland även hjälpsamma Bröder och Systrar, lägger ner mycket ideellt arbete för att hålla huset i gott skick.

Föreningen har idag 49 medlemmar
Medlemskap i föreningen är öppen för både Bröder och Systrar i Odd Fellow.
Medlemskap uppnås genom att teckna ett eller flera räntefria medlemslån à 250 kronor.

Söndagen den 8 mars kl. 16.00 håller Husföreningen årsmöte i Ordenshuset och då hälsas även de Bröder och Systrar som inte är medlemmar välkomna att närvara för att få en inblick i verksamheten. Förutom årsmöte bjuds det på kaffe och kaka. Då kan också den som önskar bli medlem. Som medlem stödjer man arbetet att underhålla vårt fina Ordenshus.

Seniorklubbens program 2026

4 mars

Lunchmöte kl 13.00 Jenny Rydén Projektledare för "Gamla spårområdet", från rondellen vid Stora Coop till gamla stationsområdet.

1 april

Lunchmöte kl 13.00 Marie Johansson Projektledare Västerport Vad händer med projektet?

28 maj

Vi reser till Arilds vingård.

2 september

Lunchmöte kl 13.00 Musikunderhållning TV-Kannan Nostalg, är teven var ung!

7 oktober

Lunchmöte kl 13.00 Vilka satsningar görs för framtiden på Varbergs Stadshotell. Anförande av VD Lars-Olof Oskarsson.

4 november

Lunchmöte kl 13.00 Peter Börjesson, berättar alltid något intressant!

16 december

Julcafé kl 14.00

Nästa medlemsblad, nr 2—2026

Utkommer onsdagen den 25 mars

Manuskript emotses senast 20 mars via mail till: redaktion-B83@outlook.com

i.O.O.F. B83 Vågbrytaren Skansgatan 7 432 42 Varberg tel. 0340-853 63 (Ordenshuset)

e-mail: b-83@oddfellow.se Webbadress: www.b8tre.com

Ansvarig utgivare: ÖM Valter Caspersson

Redaktör: Bengt Levinsson